Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
 Direktkontakt
07224/645 -78
oder -57
87
38
 Kennziffer: 8738

Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg            www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450             info@burster.de
Bestellbeispiel
Inkrementaler Wegtaster, Messbereich 5 mm,
gerade Kabelausführung 1,5 μm Genauigkeit Typ 8738-DK805R5
Inkrementaler Wegtaster, Messbereich 25 mm,
gerade Kabelausführung 2 μm Genauigkeit Typ 8738-DK25PR5
Zubehör
Tastspitze mit Karbidkugel, ø 3 mm, M 2,5
(im Lieferumfang enthalten) Typ 8738-Z001
Anzeigegeräte: Digitalanzeiger 9140, DIGIFORCE® 9307
  siehe Produktgruppe 9 des Katalogs.
Anschlusskabel
Verbindungskabel, Länge 3 m,
zum Anschluss an DIGIFORCE® 9307  Typ 99163-8738-CE22-03
Anschlusskabel für inkrementalen Wegtaster 8738-DK, Länge 3 m,
   Typ 8738-CE22-03
Verbindungskabel, Länge 3 m,
zum Anschluss an Digitalanzeiger 9140  Typ 8738-CK22-03
Optionen
Auflösung 0,1 μm, Genauigkeit 1 μm
   Typ 8738-DK805R
Pneumatische Zustellung (Push):  Typ 8738-DK812VR
Durch die Federkraft wird die Schubstange nach innen gedrückt und
mit Überdruck nach außen Mindestdruck: 0,25 bar
 max. zul. Druck: 0,45 bar
Auflösung 0,5 μm, Genauigkeit 1,5 μm, 90° Kabelausgang
   Typ 8738-DK805LR5
8738 - 2
Technische Daten
Maßzeichnungen
Typ 8738-DK25/50/100
Typ 8738-DK805/812
Typ 8738-DK830E l e k t r i s c h e  W e r t e
Speisespannung:  5 V ± 5 %
Ausgangssignal: A/B/Z Phasensignal (Leitungstreiber RS422)
Stromaufnahme:  max. 300 mA
Leistungsaufnahme:  1 W
U m g e b u n g s b e d i n g u n g e n
Nenntemperaturbereich: von  0 °C bis 50 °C
Lagertemperaturbereich: von - 20 °C bis 60 °C
M e c h a n i s c h e  W e r t e:
Temperaturdrift: (Wärmeausdehnungskoeffizient von Stahl)
   12 x 10-6 /K
Maximale Ansprechgeschwindigkeit 1m/s
Spindelbetätigung: Federkraft (Druckluft, Vakuum optional)
Biegeradius:  bei beweglicher Einbaulage  < 50 mm
 bei fixierter Einbaulage  < 20 mm
Vibrationsfestigkeit: 100 m/s
Schockbeständigkeit: 1000 m/s
Referenzmarke: 1
Verstellkraft (waagerecht): < 0,4 ± 0,25 N
Lebensdauer: 5 Millionen Zyklen
Elektrische Anschlüsse:
 Abgeschirmtes Kabel, Länge 2,5 m (Typ 8738-DK830R, Länge
2,4 m), Interpolationsbox und 8-poliger Stecker (DK-Reihe) für
9140
Anschlussbelegung: Ausgangssignal 8738-DK 8738-CE-22
  +5 V violett rot
  0 V/GND schwarz weiß
  A blau blau
  *A gelb gelb
  B orange orange
  *B grau grau
  Z rot grün
  *Z weiß violett
Montagehinweise
Beim Einbau muss sicher gestellt werden, dass das Sensorge-

lösung
[μm]
Genauig-
keit
[μm]
Max.
Ansprechge-
schwindigkeit
[m/min]
Masse
des Sensors
ohne Kabel
[kg]
Schutz-
artL L1 L2 L3 øD1 øD2 KA øW TS
8738-DK805R5 0 ...     5 82 22,3 11 49,5 8 8 - - 8,1 0,5 1,5 100 0,02 IP66
8738-DK812R5 0 ...   12 109,7 33 19,5 57,2 8 8 - - 8,1 0,5 1,5 100 0,03 IP66
8738-DK25PR5 0 ...   25 179,5 38,5 33,8 107,2 20 20 20 6 12 0,5 2 250 0,3 IP64
8738-DK830R 0 ...   30 195,2 39,6 45,7 109,9 8 12 17 4 8,1 0,1 1,3 80 0,07 IP53
8738-DK50PR5 0 ...   50 286 63 44 179 20 20 20 6 12 0,5 2 250 0,36 IP64
8738-DK100PR5 0 ... 100 443,5 114 38,5 291 20 25 20 8 12 0,5 4 250 0,63 IP64
ø Schaft
LL1
L
TS øD